关于组织开展机动车检验机构优秀岗位能手

实操竞赛选拔活动的预备通知

各相关机动车检验机构及相关人员：

为全面规范机动车行业检验行为，全面实质性提升我省机

动车检验机构专业技术水平，山东认证协会前期组织开展了机

动车检验机构能力提升暨优秀岗位能手选拔活动，并从中选拔

出一部分成绩优异者。近期，我协会将在前期活动的基础上，

组织开展机动车检验机构优秀岗位能手实操竞赛选拔活动。本

次实操竞赛选拔活动以规范检验行为、解决能力不足为根本目

的，以树立典型、激励后进为目标，以全面提升我省机动车检

验机构岗位人员技术水平。现将活动相关事项通知如下：

一、竞赛涉及主要内容

1、机动车检验检测相关法律、法规；主要包括：道路交

通安全法、大气污染防治法、检验检测机构资质认定管理办法、

道路运输车辆技术管理规定、检验检测机构资质认定能力评价

检验检测机构通用要求、检验检测机构资质认定能力评价 机

山 东 认 证 协 会

动车检测机构要求等；

2、机动车基础知识及构造；

3、机动车安全技术检验相关标准；

4、机动车排放检验相关标准；

5、汽车综合性能检验相关标准；

6、机动车检验机构应用设备的理解。

二、参赛对象

1、前期在机动车检验机构能力提升暨优秀岗位能手选拔

活动理论培训和考核中成绩优异的人员；

2、相关机动车检验机构技术人员。

三、竞赛形式

竞赛方法：理论、案例分析为机考方式；机动车检验机构

用主要设备采用现场实操考核方式。

机动车检验机构理论机考题型为单选、多选、判断，占比

30%；

机动车检验案例分析机考题型为视频录像，占比 40%；

机动车检验机构用主要设备期间核查采用现场实操，占比

30%。

请相关机动车检验机构的相关人员尽早填写报名表（见附

件）并发至山东认证协会邮箱，以便安排活动相关事宜。

四、竞赛时间及地点

时间、地点：另行通知

五、其他

1、实操竞赛选拔活动结束后，获得“岗位能手”称号的

人员，山东认证协会将颁发荣誉证书，并纳入山东认证协会专

家库，可抽调参加山东认证协会组织或承担的各项技术研讨、

标准科研、“双随机、一公开”监督检查以及行业内部检查等

技术服务工作。

2、本次活动不收取费用，住宿自理。

协会邮箱：renzhengxiehui@163.com

联 系 人：耿永超 邹梦宇 王建军

联系电话：0531-88023970 0531-88011829

山东认证协会

2020 年 11 月 3 日

注：此表可加页

附件：

机动车检验机构能力提升暨优秀岗位能手选拔活动

报名表

单位名称

地 址

联系人 手 机

电 话 微信号

姓名 技术负责人 授权签字人 质量监督员 操作人员 其他人员

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

□ □ □ □ □

山东认证协会

微信公众号

二维码